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Tervetuloa kesäkurssille Suomenlinnaan! 
 

  Hiilimaalaus, (301S04) 

             
Maanantai-perjantai 24.–28.6.2024 klo 10:00-15:15, 

opettaja: Nagashila, puh 050-339 59 82. 
 
 

Tässä kirjeessä tietoa kurssipaikasta ja liikenneyhteyksistä, terveysturvallisuus-
tietoa ja tietoa kurssin sisällöstä, kurssilla käytettävistä tarvikkeista sekä liitteenä 
Suomenlinnan kartta ja lautta-aikataulu. 
 
Kurssipaikka ja liikenneyhteydet. Kesäkurssin sisätilat sijaitsevat Suomenlinnan 
Susisaaressa, Taidekoulu Maan tiloissa (Suomenlinna B 20 F). Liitteenä on 
Suomenlinnan kartta, johon on merkitty reitti lauttalaiturilta Taidekoulu Maahan 
(noin 1 km.) Samassa rakennuksessa on Tullimuseo, jonka viittoja seuraamalla 
löytää perille. 
Sopivin HSL:n lautta Kauppatorilta lähtee klo 09.20, matkan voi maksaa HSL:n 
matkakortilla, sovelluksella tai käteisellä: Suomenlinna sijaitsee A-vyöhykkeellä, 
joten sinne voi matkustaa kaikilla HSL:n lipuilla, joissa on mukana A-kirjain eli AB-, 
ABC- ja ABCD-lipuilla. Lautalla kelpaavat kerta-, vuorokausi- ja kausiliput. 
 
Terveys–turvallisuus. Pukeutumisessa kannattaa ottaa huomioon, että saarella on 
tuulen vuoksi viileämpää kuin mantereella, auringolta suojaava päähine on hyvä 
ottaa mukaan. Vaatteiden mahdollinen sotkeutuminen taidetta tehdessä 
kannattaa ottaa huomioon vaatteita valitessa. Kussilla on mahdollista ostaa 
kahvipassi 10€/10kuppia, oman kahvikupin voi tuoda mukaan kurssiviikolle. 
 
Tervetuloa puhtaiden valöörien maailmaan, tummaakin tummempaan hiilen 
mustaan, seesteisten harmaaskaalojen sointiin, valoviivojen kirkastamaan 
aamuun. Hiilellä maalataan! Kuvapintaa työstetään sormin, hiiliviivan rytmiliikkein, 
pyyhekumin hinkkaavilla vedoilla, tänään säämiskä laveeraa, sivellin pehmentää 
rajaa, sormenpää hiertää syvävalööriä pintaan. Tarvitaan vain vahvapaperi, kunnon 
300g rosoinen lumppu (akvarellipaperi), ja siihen jää valon heräävä hehku, luolan 
tumma kaiku, oksistoon murentuva aava. 
Kurssin kahtena ensimmäisenä päivänä käydään läpi hiilimaalaustekniikan 
perusasiat ja tehdään temaattisia harjoitustehtäviä. Siitä sitten edetään omien 
teemojen ja ilmaisun piiriin. Kurssi sopii kaikille. 

        Kurssi toteutetaan yhteistyössä Kansan Sivistystyön Liiton kanssa       
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Tarvitset seuraavia välineitä: 
• Hiili 
kannattaa olla kahta paksuutta 7-9 mm ja muutama yli 10mm hiilipuikko. Hanki 
siis laatikko 7-9mm hiiliä (sis. n. 30 kpl/ n. 20€), pyydä pehmeämpää laatua. 
(Schmincke merkkiset hiilet ovat hyviä.) 
 
• Säämiskä 
aito säämiskä, hiilen pyyhkimiseen. Halvin vaihtoehto on auton pesuun tarkoitettu 
säämiskäpalanen n.30x40cm. (Ei kannata ostaa joidenkin taidetarvikekauppojen 
pientä säämiskäpalasta samaan hintaan.) 
 
• Pyyhekumi 
tavallinen pyyhekumi (esim. se sellainen, jossa on se sininen tai keltainen 
muovisuoja). Mukaan voi ottaa myös pehmeämmän pyyhekumin. 
 
• Hiilikumi (jos haluat) 
voit ottaa mukaan myös hiilikumin, jos haluat, mutta se ei ole välttämätön. (Usein 
sitä sinulle kaupassa ehdotetaan.) 
 
• Akvarellipaperi 300g arkkeja (ei lehtiötä) 
paperin on tärkeä olla paksu ja kestävä, hanki arkkeja, ja hyvää n. 300g 
lumppupaperi, se maksaa vähän enemmän, mutta kannattaa. Suosittelen 
Waterfordsin 300g 6,50 euroa arkki (n. 50 x 65 cm), jota on myös koululla 
myytävänä. 
 
• Fiksatiivi (spray) 
 
• Maalarinteippi 
 
 
Tervetuloa! 
 
Terveisin, 
Nagashila 
 
 
 
Keskustan taidetarvikeliikkeitä: Tempera ja Diverse Uudenmaankadulla, Tuubi 
Lönnrotinkadulla, Taidemaalariliiton tarvikevälitys Erottajankatu 9 B sisäpihalla ja 
Farbe Kaapelitehtaalla. 
 
Helsingin Taiteilijaseuran kuvataidekoulun ja kurssikeskuksen toimisto:  
Kaapelitehdas, Tallberginkatu 1 A 3.kerros, kurssit@helsingintaiteilijaseura.fi 
avoinna ma–pe 12:00–16.00. Toimisto suljettu 21.6.-31.7.2024. puh 050-470 52 83. 
Kurssisihteeri Tom Sjöberg: tom.sjoberg@helsingintaiteilijaseura.fi  
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